naralbe, duos in Urezenuelt, et septem marchas,

quadraginla modiosfrumenti, ceniumurnas braz-

zii, nnriecim porcos, ducenlos caseos. Praterea
1 fratres prariicti conscienliamnoslramde institulione

pontificalis sedis commonentes, rogaverunt; ut

, Justitiam quam a priraa inslitutiqne in nemore

p Wispriach per hos termiuos, a nemore Moderic

usque in locumquo dividitur ipsumnemusa nemo-
ribus Motenizet Fuziris pertinentibus;obiinuerant,
scilicet hanc, nullumcustoriemsineconsensueorum

ibi fore insiituendum,;velsi conseiitireiu,custodem

quoquesuumcum custodeepiscopisitnulinjungen-
dura, et jusforesti seque illis dividendum, succes-
soribusnostris in hac prasenti paginanoliflcaremus,

, et lam_eaquampradicia impressionejsigillinostri cer-

i lificaremus.Hujusreitestessunt Sanson,Duringus,
i fralres, RodulphusdeDunvunsperch,ErneslusdePils-

i lam, Herniannusde Wolchenburch, Engelberlus et

, fili ejus Purcardus,priino Henricus,Engelscus,Nu-

dungus,Eglolfus,Walterus,Walfridusel filius ejus,
i Engelherlus,Purcardus, Franco et filii ejus, March-
• D

wardus, WalchinusFirlel et fraler ejus, Rainhalin,
- Pertholdus, Sevus,Sibotode Sininge,el alii quam-
i plures. i Nulliergo, etc, confiruiationis,etc, usque
t incursurum.

s DatumLaterani, xv Kal. Julii, ponlificatusnostri

i annosexlo decimo.
LXIX.

CONRADOEPISCOPOQUONDAMHALVERSTADENSIETAB-

BATIDESICHEM,ETPR_3POSITODEH1LJJEBURGERODEN

v HALVERSTADENSISDIQECESIS.

Deconcessioneprmbendm.
i (Laterani,u Idus_Junii.)

Accedensoliinad praesenliamnostram, dilectus

filiusBrun Fridesleriensiscanonicusnobis humili-
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ter intimavit quod.cum in Ecclesia Fridesleriensi

prahendam quamauctoritale aposlolicae sedis fue-

rat assecutusper ocloannoset ampliuspacificepos-

sedissel, vencrabilis fraler noster Maguntihensis

arcbiepiscopus,apostolicsesedis Iegatus,ari insian-

tiam R. presbyteri causam quse super dicta pra-

bcnriainlereos fuerat auclorilate apostolicajudi-

ciali calculolerminalaG. praposilo et A. schola-

slico Frideslariensibusdele-gavil;a quihus, tuniquia

ipsos hahebai certa ratione suspectos, lum quia

causa, ul dictum est, aUctoritaie aposlolicsesedis

fuerat lerminata, nostram duxit auriienliamappel-
Jandum. Sed iidem judices, ipsius exceptionibus

«t appellationeconlemplis,dictumR. in prabendam

ipsam n.xudere prasumpserunt. Unde nos ad

supplicalionemcanonici*memoratiprafato archi-

episcopodedimusin mandatisut pradicla corrigeret

per seipsum; nihilominusabbati de Valle Sancti

Georgiiet suis conjudicibusper scriptanostra man-

dantesutipsoin mandati nostriexsecutionecessante,

ipsi,amotoadiciaprabendaquolibetillieitodetentore,

prafatumBrun facerentejusdempacificapossessione

gaudere.Verumsiculidemin nostra proposuit prae-
seniia constitutus,dictusarchiepiscopusnon solum

pradicta Juxta mandaium nostrum corrigere non

curavit; quinimo,cumdictus R. carnis debilumex-

solvisset, iriein archiepiscopus Ecclesiseprafalae

capitulostiis dedil litleris in mandatis ut Henricum

clericum suum ad prabendam reciperentsaepedi-.

ctam. Propter quod Jam dictus canonicus coactus

esi rursus ad noslram prasenliam laborare. Nos

igitur laboribus compatienles ejusdem, irritum

prorsiis decernimusel inane si quid de prabenda

ipsa in prajudicium suumexstilil post mandalum

hujusmodiiattentaiuin, per aposlolicavobis scripla

pracipiendoroandanlesquatenus euindemB. facia-

tis auctoritate nostra prabendam ipsam pacifice

possidere,fructus quoquemedio lemporeperceplos

cx ipsaei, sicut juslumfuerit, per censuramcecle-*

siasticam resliiui faciatis; contradiclores, si qui

fuerinl, per censuram eamdem sublato appellatio-
nis obsiaculocompescentes.Quodsi non omnesiis

exsequendispotueritis inleresse, duo vestrum ea

nihilominusexsequantur.
DalumLaterani, nldus Junii, ponlilicatusnostfi

anno sexto decimo.
LXX.

ABBATIDEPIGDAVIAMERSBURGENSISBIOECESIS.ETTR_-*

POSITOMAGDEBURGENSI.

AdversusepitcopumHildeshemensem.

(Laterani, vi Idus Junii.)

Si utile ac sincerummembrumEcclesiae...diclus

Hildesemensisepiscopus exslitisset, et voluisset

prudenleradverlerequodpracisus ab arbore ramiis

beneficiumradicis amillil, non solum in devium
excommunicatiet reprobi non declinasset Ollonis,
sed adhuc in unitate ac devolionelideliter Ecclesfcs

(92)Videlib. xiv, epist. 126,

A Romansepersisleret, quae,disponenleDomino,ma-

ler esl omniumfidelium et magistra. Verum cura

adversuseamdemcalcaneumprasumpluosuserexe-

rit, non intelligens quod bestia , si montemletige-
ril, lapidabilur,.et durum est contra siimulumcal-

citrare, nec se magislrumper opera exhibet,nec

discipulum reeognosclt. Et quidem si vitium

ingratiiudinis;in eo beneficiorum nostrorum non

abolevissel memoriam, licet timofem amiserit,
forle reverentiam conservasset. Sed utrum-

que, sicut perpendimus, amisissedignoscitur,cunv

nec timoris indicia nec alicujus devoiionisscintilla

remansissevideaturin ipso.Pro sua enim rebellione

ac inobedientia,sicut accepimus, pfimosuspensus,
ac deinde,Vinculo excommunicalionis aslrietus,

B contfa nobilesviros LantcfaviumThuringiaeet AI-

bertum comitemde Hevestendevoloset fidelesEc-

clesisepcr suos cum exercilu , ac si hoc deeeret

episcopum»insurrexit, el non sine ridiculo, qui de

pastoribushabebatur, lupuminducebat in ovesquas
Pelri concludebat ovile , dum eo impugnanteper

suos, pro excommunicalo pradiclo , terras nobi-

liumprafalorum, multi fuerint inlerempli pro Ec-

clesiselibertale , quamancillareassistendo(92) ly-
ranno talis episcopusnilebatur. Et. quasi hsecnon

suffecissentad injuriam el offensam, non sine con-

templu sedis apostolicaead curiam Ottonisaccessit,
in judiciis et aliis episcopusexcommunicatocom-

municans quem laicorum pars polior evitabat. Ut

r aulem RomanamEcclesiamfactus hoslis agnoscat,

quam sprevit qui videbaiur amicus, et culpam in

pcenis intelligat, qui beneficia non agnovil,cum
eliam tanto tempore non sine grai.ia exspeclatus,
pro tanlis excessibusnec unum curaverit nuntiura

ad sedem apostolicamdestinare , discrelionivestrse

per apostolicascripta mandamusquatenus, inquisila
pleniusveritate , si vobis consliterit de pramissis
aut aliisqusead ejus amolionemsufliciant,auclori-
tale noslra ipsum a regimine HildesemensisEccle-
siaeperpetuoamoventes,faciatis eidemEcclesiaede

persona idonea et EcclesioeRomanaeplene devota,
sublato cujuslibet contradictioniset appellaiionis
obstaculo,pereleciionemcanonicamprovideri,'con-
tradiclores per censuramecclesiasticamappellatione

D postpositacompescentes.Tu denique,fili abbas, su-

per teipso,etc.
Datum Laterani vi, Idus Junii, ponliflcatusnostri

annosexto deciroo.

LXXI.

EISDEM.
AdversusepiscopumHalberstatensem.

(Lalerani, vn IdusJunii.)
Si ulile ac sincerum membrumEcclesise..dlciiis

Halberstatensisepiscopusexslilisset, etc, utsupra
in eumdemmodumtnsquescintillaremansissevidea-
tur in ipso.Pro sua enim inobedientiael rebellione,
sicut accepimus, primo suspensus, ac deindevin-
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culo excommunicaiiouisaslriclus, publice divina

prasumpsit officiacelebrare, oieumsacruin et cbri-

sma conficiens, aliaquesacranienta Ecclesiaetenie-

rarius adniinistrans. Et quasi baic non siiflecisseiil

ad injiirianie_offensani,non sine conlemplusedis

aposlolicajad curiaro Oliotiis accessil , in judiciis
cl aliis episcopus exconiiiHinicaio cominunicaiis

quem laicorumpars poiior evilabat. Cum eodein

eiintn Ottone contra nobileni virum lauigravlum

Tliuringioc,devolumet fideleinEcclesioe,hurepidus
cuinexercilu , ac si hoc decerelepiscopuro, instir-